
Pozvánka  
 

na přednášku Klubu Sisyfos 

 
 

Proč je v noci tma                 
 

 

Otázka "Proč je v noci tma" vypadá na první pohled banálně. Ve 

skutečnosti jde o mimořádně plodnou otázku, kterou si kladli 

nejzvídavější duchové již od počátku novověku, a to nejen hvězdáři, 

kterým to nejvíce přísluší, ale také fyzikové, filozofové a dokonce 

básníci.  

Přednáška se zabývá paradoxem temné oblohy, jeho zrodem a pokusy o 

jeho řešení. Na pozadí tohoto paradoxu se odvíjejí dějiny celé 

kosmologie, od starověku k dnešku. 

 
 

Přednáší 
 

RNDr. Petr Zamarovský 
ČVUT, FEL 

 
Kdy? 

 

úterý 14. října 2014 od 17.00 

 

Kde?  
 

Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., 

číslo dveří 57 (ve 2. patře vpravo až na konci). Prosíme o dochvilnost, 

v 17.10 se vchod do gymnázia zamyká. Během přednášky i po ní 

odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 

 

Vstup volný 

 

 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

http://www.sisyfos.cz/

